
 
กฎกระทรวง 

ฉบับที ่ 380  (พ.ศ.  2565) 
ออกตามความในประมวลรษัฎากร 

ว่าดว้ยการยกเว้นรัษฎากร 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่ งแก้ ไขเ พ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  20)  พ.ศ.  ๒๕13  และมาตรา  42  (17)  
แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  10)  
พ.ศ.  2496  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (104)  ของข้อ  2  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  126  (พ.ศ.  2509)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“(104)  ผลประโยชน์ที่ได้รับจากการโอนคริปโทเคอร์เรนซีหรือโทเคนดิจิทัล  เฉพาะ 
ซึ่งตีราคาเป็นเงินได้เกินกว่าที่ลงทุน  เป็นจ านวนเท่ากับผลขาดทุนจากการโอนคริปโทเคอร์เรนซี 
หรือโทเคนดิจิทัลที่เกิดขึ้นในปีภาษีเดียวกัน  ทั้งนี้  เฉพาะผลประโยชน์และผลขาดทุนจากการโอนคริปโท
เคอร์เรนซีหรือโทเคนดิจิทัลซึ่งกระท าในศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมาย 
ว่าด้วยการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  ตั้งแต่วันที่  14  พฤษภาคม  พ.ศ.  2561  เป็นต้นไป   
และให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขที่อธิบดีประกาศก าหนด” 

 
ให้ไว ้ ณ  วนัที่  14  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

อาคม  เติมพิทยาไพสิฐ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับนี้   คือ  โดยที่มาตรา  40  (4)  (ฌ)  แห่งประมวล
รัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชก าหนดแก้ไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  19)  พ.ศ.  2561  
ก าหนดให้ผลประโยชน์ที่ได้รับจากการโอนคริปโทเคอร์เรนซีหรือโทเคนดิจิทัล  เฉพาะซึ่งตีราคาเป็นเงินได้  
เกินกว่าที่ลงทุน  เป็นเงินได้พึงประเมิน  เพ่ือให้เกิดความเหมาะสมในการจัดเก็บภาษี  และเพ่ือสนับสนุน  
ให้มีการซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลในศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบ
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล  อันจะเป็นประโยชน์แก่การก ากับดูแลการท าธุรกรรมสินทรัพย์ดิจิทัล  สมควรก าหนดให้
ผลประโยชน์ที่ได้รับจากการโอนคริปโทเคอร์เรนซีหรือโทเคนดิจิทัล  เฉพาะซึ่งตีราคาเป็นเงินได้เกินกว่าที่ลงทุน  
เป็นจ านวนเท่ากับผลขาดทุนจากการโอนคริปโทเคอร์เรนซีหรือโทเคนดิจิทัลที่เกิดขึ้นในปีภาษีเดียวกัน   
ซึ่งกระท าในศูนย์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลที่ได้รับอนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล   
เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมค านวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้  จึงจ าเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 
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